МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

31 августа 2017 года                                                                            № 321

Об организации научно-методической работы в 2017-2018 учебном году

         С целью обеспечения условий для качественного изменения, развития школы,

реализации проекта «Мобильная развивающая образовательная среда школы, как

средство формирования опыта «авторского действия» в условиях реализации

образовательной программы «Школа РОста», проекта «Физическая образовательная

среда «ЭкспериментУМ» для сети школ города Муравленко», Программы развития

школы, Плана работы школы, повышения уровня профессиональной компетентности

и реализации творческого потенциала педагогов, координации усилий, направленных

на развитие научно-методического обеспечения образовательного процесса в 2017-

2018 учебном году, приказываю:

1. Создать научно-методический совет (далее - НМС) на 2017-2018 учебный год в

следующем составе:

 1.1. Круч Н.И., заместитель директора по УВР;

 1.2. Ткаченко Н.Л., заместитель директора по УВР;

 1.3. Салтуганова М.М., заместитель директора по УВР;

 1.4. Василюха О.В., заместитель директора по УВР;

 1.5. Половко Л.В., руководитель методического объединения (далее - МО)

учителей естественнонаучного цикла;

 1.6. Петухова Н.Н., руководитель МО учителей развивающего обучения;

 1.7. Кузьмичева О.Л., руководитель МО учителей математики;

 1.8. Жулина Л.Ф., руководитель МО учителей русского языка и литературы;

 1.9. Холявко Е.А., руководитель МО учителей истории и обществознания;

 1.10. Еременко Е.В., руководитель МО учителей начальных классов;

 1.11. Цибран Е.С., руководитель МО учителей физической культуры;

 1.12. Михайлишин Г.П., руководитель МО учителей эстетического цикла;

 1.13. Корчинская В.В., руководитель МО учителей иностранных языков.

 1.14. Кустова Н.В., руководитель МО учителей по основам религиозных

культур и светской этики.

2. Заместителю директора по УВР Салтугановой М.М.:

 2.1. организовать деятельность НМС согласно плану работы школы на

2017-2018 учебный год;

 2.2. осуществлять научно - методическое обеспечение образовательного

процесса по следующим направлениям:

 2.2.1. реализация Программы развития школы, Основной образовательной

программы начального общего образования МБОУ «Школа № 2»,

Основной образовательной программы основного общего образования

МБОУ «Школа № 2»;

 2.2.2. организация работы школы по апробации курсов «Новая биология» в 5-

9 классах; «Введение в физику» в 5-6 классах;

 2.2.3. реализация проектов «Мобильная развивающая образовательная среда

школы, как средство формирования опыта «авторского действия» в

условиях реализации образовательной программы «Школа РОста»,

«Физическая образовательная среда «ЭкспериментУМ» для сети школ

города Муравленко»;

 2.2.4. организация деятельности муниципальных инновационных

методических площадок;

 2.2.5. организация научно - методической работы с педагогическими

работниками;

 2.2.6. организация исследовательской деятельности;

 2.2.7. осуществление мониторинга эффективности педагогической

деятельности.

3. Назначить:

 3.1. учителя начальных классов Петухову Н.Н., методиста Гарькуша Ю.А.

консультантами по направлению «Интересный современный урок с

использование цифровых образовательных ресурсов»;

 3.2. учителя биологии и химии Авраменко Я.П. консультантом по направлению

«Проектное изучение учебного предмета»;

 3.3. учителя начальных классов Борисенко Т.Ф. консультантом по направлению

«Педагогическая диагностика как мотиватор учебной деятельности ребенка»

 3.4. учителя английского языка Корчинскую В.В. консультантом по

направлению «Интегрированные модули учебных предметов»;

 3.5. учителя географии Половко Л.В. консультантом по направлению

«Профориентационные образовательные практики для учеников 8-9 классов»

4. Назначить на 2017-2018 учебный год:

 4.1. учителя географии Половко Л.В. руководителем научного общества

учащихся «Импульс»;

 4.2. учителя русского языка и литературы Кустову Н.В. куратором реализации

метапредметных курсов « Я – исследователь» и «Я - автор», учителя начальных

классов Хохлову Е.Б. куратором реализации метапредметного курса «Я – юный

практик».

5. Контроль за организацией научно-методической работы возложить на

заместителя директора по УВР Салтуганову М.М.

            Директор                                                                                            К.М. Зикирин

Салтуганова Мария Михайловна

27-6-53

Лист ознакомления с приказом ОУ от 31.08.2017 №321

№

п/п

Фамилия, имя отчество

Подпись

1.  Авраменко Яна Петровна

2.  Александрина Людмила Владимировна

3.  Архипова Елена Николаевна

4.  Ашурова Елена Васильевна

5.  Барковская Алена Викторовна

6.  Борисенко Татьяна Филипповна

7.  Браташова Лейла Ахмедовна

8.  Василюха Ольга Викторовна

9.  Гарькуша Юлия Александровна

10.  Ерёменко Елена Викторовна

11.  Жулина  Людмила Федоровна

12.  Зикирин Кайрат Маратович

13.  Кагерманова Фатима Асламбековна

14.  Котелкина Марина Анатольевна

15.  Кузьмичева Ольга Леонидовна

16.  Кустова Наталья  Викторовна

17.  Круч Наталья Ивановна

18.  Каличак Светлана Анатольевна

19.  Корчинская Виктория Викторовна

20.  Козлова Анна Юрьевна

21.  Лоскутова Наталья Курмангалеевна

22.  Михайлишин Галина  Петровна

23.  Мусина Елена Романовна

24.  Осинцева Оксана Николаевна

25.  Половко Лилиана Владимировна

26.  Петухова Наталья Николаевна

27.  Первухин Николай Владимирович

28.  Сайфуллин Винер Марсович

29.  Салтуганова Мария Михайловна

30.  Сотникова Татьяна Николаевна

31.  Ткаченко Надежда Леонидовна

32.  Холявко Елена Александровна

33.  Хохлова Елена Борисовна

34.  Цибран Максим Богданович

35.  Цибран Екатерина Сергеевна

36.

37.